Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020800105

105

Nº 26, segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA NO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 193117 - IBAMA/PI

Número do Contrato: 1/2020.

Nº Processo: 02020.002532/2019-97.

Pregão. Nº 1/2020. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DO PIAUI/PI. Contratado:

11.399.787/0001-22 - VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI. Objeto: O presente

termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato n° 01/2020, referente aos

serviços continuados de tratadores de animais com disponibilização de mão de obra,

em regime de dedicação exclusiva.. Vigência: 02/02/2021 a 02/02/2022. Valor Total

Atualizado do Contrato: R$ 117.552,24. Data de Assinatura: 27/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2021).

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA
B I O D I V E R S I DA D E

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO Nº:02124.001380/2018-66. Espécie: Acordo de Cooperação celebram entre si o
Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade -ICMBIO e o Município de Crato-
CE - objetivando a promoção e apoio da gestão na implementação da unidade de
conservação-UC; floresta nacional do Araripe-Apodi nas atividades de uso público-visitação,
incremento de indução ao desenvolvimento do turismo local. Objeto: O presente Acordo
de Cooperação Técnica - ACT tem por objeto a promoção e apoio na gestão e
implementação da Unidade de Conservação - UC, Floresta Nacional do Araripe-Apodi,
visando o fortalecimento de ações de indução ao desenvolvimento local/regional no Estado
do Ceará, na porção territorial no município de Crato, conforme detalhado no Plano de
Trabalho (PT), que faz parte integrante deste Acordo. Vigência: terá a vigência de 5 (cinco)
anos contados a partir da data de publicação do respectivo extrato no Diário Oficial da
União, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo devidamente fundamentado,
formulado, no mínimo, 30 (trinta) dias antes do seu término. DATA DE ASSINATURA:
29/01/2021. PELO ICMBio: Fernando Cesar Lorencini - Presidente. Pelo: Rafael Aureliano
Gonçalves Branco-Secretário da SETURDES-Crato/CE.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Artigo 96, § 1º, Inciso IV, do Decreto
Federal n° 6.514, de 22 de julho de 2008, e no Artigo 48, Inciso II, Alínea 'b' da Instrução Normativa Conjunta MMA/Ibama/ICMBio nº. 02, de 30 de janeiro de 2020 e da Portaria Conjunta
nº. 589, de 27 de novembro de 2020, notifica as pessoas físicas e jurídicas abaixo elencadas da lavratura do(s) auto(s) de infração.

. I N T E R ES S A D O S C P F/ C N P J AUTOS DE INFRAÇÃO P R O C ES S O S

. HENRIQUE SOAVE WAIANDT 009.400.671-70 QC0YWNIC 02127.001628/2020-83

Neste ato é franqueado ao interessado, no prazo de trinta dias a contar da publicação deste Edital, manifestar interesse na realização de audiência de conciliação da seguinte
forma:

a) o agendamento de audiência presencial a ser realizada perante a seção do Núcleo de Conciliação Ambiental/UF, com endereço em XXX;
b) o agendamento de audiência em meio eletrônico por meio de videoconferência; ou
c) a adesão direta a uma das soluções legais, previstas na Alínea 'b', Inciso II, § 1º, Artigo 98-A do Decreto n° 6.514, independentemente da realização de uma audiência.
Na hipótese de ausência de manifestação de interesse em realizar a audiência de conciliação ambiental no prazo estipulado, inicia-se a fluência do prazo de vinte dias para

apresentação de defesa, nos termos do Artigo 113 do Decreto n° 6.514.
Cientifica-se, ainda, que o(s) referido(s) processo(s) encontra(m)-se disponível(eis) para vistas ao interessado no Sistema Eletrônico de Informação - SEI, mediante solicitação de

acesso.

BRUNO RAFAEL MIRANDA MATOS
Coordenador

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2020 - UASG 443033 - ICMBIO/CGFIN

Nº Processo: 02070.005698/2020-11.
Dispensa Nº 29/2020. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES - SEDE.
Contratado: 187209380 - FUNDAÇÃO DE DESENSVOLVIMENTO DA PESQUISA - FUNDEP.
Objeto: Contratação de fundação de direito privado, sem fins lucrativos, com capacidade
técnica e experiência comprovada na gestão de projetos para apoiar a implementação de
ações previstas pelos os centros nacionais de pesquisa e conservação, sob a coordenação
da coordenação geral de pesquisa e monitoramento da biodiversidade - CGPEQ, no âmbito
do projeto de pesquisa "avaliação do impacto do fogo sobre a biodiversidade do
pantanal".
Fundamento Legal: . Vigência: 30/12/2020 a 30/12/2022. Valor Total: R$ 743.665,92. Data
de Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2015 - UASG 443033 - ICMBIO/CGFIN

Nº Processo: 02156.000125/2014-03.
Pregão Nº 17/2014. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES - SEDE.
Contratado: 00.332.833/0001-50 - DINAMICA ADMINISTRACAO, SERVICOS E OBRAS LTDA.
Objeto: 0 objeto do presente instrumento é a contratacao sob demanda de empresa
especializada do ramo de servicos terceirizados para fornecimento de serviços de apoio
administrativo, nos postos de operador de bilheteria, recepcionista e encarregado, corn
fornecimento de mao de obra, uniformes, materials considerados insumos nos servicos,
equiparnertos e software-(sistema) de bilhetagern (controle de cobrança de ingressos)
homologado1e de'acesso'dirrestto do icmb1o, corn todos os registros pertinentes c'
disponhveis, para atendime6t6uie dernands doparque nacional de brasilia/df, unidade de
conservaça fderal"daiestruturaorgánizaci6hal doclnstituto chico mendes de ' i conservaçao
da' bio6ivèrsidade7— —.icmb10 nci distrito. Federal, apoiada pela uaaf2 r- %,. , ( v.-'
atibaia/spconforme especificacoes cónstantes do edital e termo de referenda - anexo i do
pregao eletrônico no 17/201 4-uaaf2atibaia/sp/lcmbio.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/01/2015 a 17/01/2021. Valor
Total: R$ 1.186.216,44. Data de Assinatura: 16/01/2015.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2020 - UASG 443033 - ICMBIO/CGFIN

Nº Processo: 02070.005698/2020-11.
Dispensa Nº 29/2020. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES - SEDE.
Contratado: 187209380 - FUNDAÇÃO DE DESENSVOLVIMENTO DA PESQUISA - FUNDEP.
Objeto: Contratação de fundação de direito privado, sem fins lucrativos, com capacidade
técnica e experiência comprovada na gestão de projetos para apoiar a implementação de
ações previstas pelos os centros nacionais de pesquisa e conservação, sob a coordenação
da coordenação geral de pesquisa e monitoramento da biodiversidade - CGPEQ, no âmbito
do projeto de pesquisa "avaliação do impacto do fogo sobre a biodiversidade do
pantanal".
Fundamento Legal: . Vigência: 30/12/2020 a 30/12/2022. Valor Total: R$ 743.665,92. Data
de Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2021).
UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 4

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 443043 - GR1 NORTE

Número do Contrato: 12/2019.
Nº Processo: 02151.000086/2019-91.
Pregão. Nº 23/2018. Contratante: INST.CHICO MENDES DE CONSER.DA BIODIVERS I DA D E .
Contratado: 13.146.946/0001-02 - PP LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto: Constitui
objeto deste termo a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 12/2019, por mais
1 (um) ano, com fundamento no art. 57, inciso ii da lei nº 8.666/93.. Vigência: 04/04/2019
a 04/04/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura:
03/04/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 03/04/2020).

Ministério de Minas e Energia

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 28/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
21/01/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços técnicos especializados em
estruturação de dados, arquitetura, desenvolvimento e sustentação de soluções de
Tecnologia da Informação (TI

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente de Licitações e Controle de Contratos e

Convênios

(SIDEC - 05/02/2021) 323028-32200-2021NE999999

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL
E BIOCOMBUSTÍVEIS

EXTRATO DE RESILIÇÃO

Termo de Resilição Consensual - Contrato de Concessão: 48610.001561/2009-11.
Processo Administrativo: 48610.212608/2019-41. Objetivo: Resilir consensualmente o
Contrato de Concessão nº 48610.001561/2009-11. Data da assinatura: 03/02/2021.
Assinado por: Rodolfo Henrique de Saboia, Diretor-Geral da Agência Nacional do
Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP), Marcos Motta Vidigal, Diretor
Superintendente da Cemes Petróleo S.A. (Cemes), Humberto Ribeiro de Mesquita
Machado Zica, Diretor Financeiro da Cemes Petróleo S.A. (Cemes), Fábio Amorim da
Rocha, Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico de Minas
Gerais (CODEMIG), Renato de Souza Costa, Diretor de Mineração, Energia e
Infraestrutura da Companhia de Desenvolvimento Econômico de Minas Gerais
(CODEMIG), Reynaldo Passanezi Filho, Diretor Presidente da Companhia Energética de
Minas Gerais (CEMIG) e Maurício Dall'Agnese, Diretor da CEMIG Participações
(CEMIGPar).

EXTRATO DE RESILIÇÃO

Termo de Resilição Consensual - Contrato de Concessão: 48610.001560/2009-76.
Processo Administrativo: 48610.212608/2019-41. Objetivo: Resilir consensualmente o
Contrato de Concessão nº 48610.001560/2009-76. Data da assinatura: 03/02/2021.
Assinado por: Rodolfo Henrique de Saboia, Diretor-Geral da Agência Nacional do
Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP), Marcos Motta Vidigal, Diretor
Superintendente da Cemes Petróleo S.A. (Cemes), Humberto Ribeiro de Mesquita
Machado Zica, Diretor Financeiro da Cemes Petróleo S.A. (Cemes), Fábio Amorim da
Rocha, Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico de Minas
Gerais (CODEMIG), Renato de Souza Costa, Diretor de Mineração, Energia e
Infraestrutura da Companhia de Desenvolvimento Econômico de Minas Gerais
(CODEMIG), Reynaldo Passanezi Filho, Diretor Presidente da Companhia Energética de
Minas Gerais (CEMIG) e Maurício Dall'Agnese, Diretor da CEMIG Participações
(CEMIGPar).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5

Contrato de Concessão: 48000.003896/97-20 (Campo de Frade). Processo
Administrativo: 48610.200582/2020-22. Objetivo: Cessão da totalidade da participação
no contrato da cedente Petróleo Brasileiro S.A - Petrobras para a cessionária Petro Rio
Jaguar Petróleo Ltda. Data da assinatura por meio do Despacho nº 15/2021/SPL/ANP-
RJ-e: 5/2/2021. Fundamento legal: Lei n° 9478, de 6 de agosto de 1997.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-08T05:18:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial